仁丹ののぼり

平成 23 年１月 19 日

大阪経済記者クラブ 会員各位

大 阪 商 工 会 議 所

○ 大阪商工会議所が設置・運営する大阪企業家ミュージアムは、『広告王』と呼ばれた森下仁丹株

式会社創業者・森下博氏の企業家精神あふれる活動について、最初の大ヒット商品となった梅

毒新剤「毒滅」の木製看板や、ほうろう製の町名看板、明治・大正期の新聞広告や販促物、懐

かしい商品やノベルティグッズなど１００点を超える広告物とともに展示いたします。

○ 開催期間は、今年創業１１８年を迎える森下仁丹株式会社の創業日（２月１１日）を含む１月

２５日（火）～２月２５日（金）の 1 カ月間です（２月１１日（金）祝日も臨時開館します）。

○ 本特別展示の告知記事の掲載並びに当日のご取材方、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜展示予定品（森下仁丹株式会社所蔵品）＞

＜特別展示「広告王 森下博 ～森下仁丹 創業者～」開催概要＞

【開 催 日】平成 2３年１月２５日（火）～２月２５日（金）

       開館時間：１０：００～１７：００（水曜日は ２０：００閉館）

休館日 ：日曜日・月曜日、祝祭日 （2 月 11 日（祝）は臨時開館）

【場  所】大阪企業家ミュージアム（大阪産業創造館 地下１階）

【展示協力】森下仁丹株式会社

【入 場 料】大阪企業家ミュージアム入館料に含まれます。

お一人様：大人３００円、中・高・大学生１００円（大阪府下の中学生のみ無料）、

小学生無料

※取材いただける場合は、会場の受付までお越しください。

以  上

【問い合わせ先】

大阪商工会議所 人材開発部 大阪企業家ミュージアム  興津・熊谷

大阪市中央区本町 1-4-5 大阪産業創造館 B1F ＴＥＬ：06-4964-7601

記者配布資料

「広告王 森下博～森下仁丹 創業者～」
特別展を開催！

1月 25日（火）～2月 25日（金）大阪企業家ミュージアムにて

「毒滅」の木製看板 戦後初の新聞広告